Ποδανιπτήρ, ἥπος, δ, Pelluvium, i. q. ποδονιπτήρ, Aristot. Polit. 1, 8. [Herod. 2, 172. “Aristoph. Fr. 247. Bentl. Ep. ad Hemst. 98. Toup. Opusc. 2, 226. * Ποδανίπτρα, Kuster. Aristoph. 22.” Schæf. MSS.] ΑΤ Ποδανιπτρον, ut ποδόνιπτρον, Ipsa aqua dicitur qua pedes abluuntur, i. q. πλῦμα, νύμμα, ἀπόνυμα, νίπτρον, Od. (T. 504). Οἰσομένη ποδάνιπτρα. Πέρρο sicut dicitur βοῶν ἐπιβουκόλος ἀνήρ, et οἰνοχοῶν οἶνον, sicut Od. T. 343. ποδόνιπτρα ὕδωρ, ubi tamen Eust. exp. non solum τὸ ὕδωρ πόδας νίπτονται, sed etiam νίψις ποδῶν. [Aristoph. Fr. 2. J. Poll. 10, 78. “Aristoph. Fr. 247. 285. Heyn. Hom. 5, 632.” Schæf. MSS.] Ποδανώμα, i. q. λατψηρὰ πόδας νωμά, Velociter agiliterque pedes inter currendum moveo, i. e. Citato pede curro. [Cf. Soph. OEd. T. 468. φυγὴ πόδα νωμᾶν, unde orta videtur hæc vox, alioqui auctoritate destituta. Lexx. dant * Ποδονομέω, Salto, cuius quidem exemplum desideratur, sed analogia magis convenit. Cf. Χειρονομέω.]

Ποδαργός, Qui mollibus delicatisque pedibus est, ὁ ρῶν πόδας ἀρρός. E Themist. (226.) Sed leg. putant ποδαργός. [Orac. ap. Herod. 1, 55.]

Ποδάγρα, ἥ, Pedica s. Tendicula qua ferarum pedes illaqueantur: quæ ET Ποδαγρεῖα nominatur et

PARS XXIV.

ποδοστράβη. J. Poll. 5, c. 4. ubi ejus descriptionem vide. Xen. K. II, (6, 19.) Δουλοῦν ὃς ἀγρίους πλέγμασι καὶ ὄργμασιν, ἐλάφους δὲ ποδάγραις καὶ ἀρπεδόναις. Et ap. Plut. (9, 35.) Θύρεσσιν ἐπηξε ποδάγρας. Et ap. Suid. Τάφρους ὥρνε καὶ ποδάγρας ὑφῆκεν ὡς θηρίους, τοῖς πολεμίοις. || Ποδάγρα dicitur etiam Arthritis pedum, cum pedum articulos noxius humor infestat: sicut si manuum articulos idem morbus occupet, χειράγρα vocatur. Athen. 12. Καρατεινόμενον ὑπὸ ποδάγρας πλείους ἡμέρας: ut ap. Cic. Doloribus ποδαργρæ complures annos cruciari, et Ardere ποδαργρæ doloribus. Plut. Ποδάγρας ἀπαλλάττει: Ovid. Solvere nodosam podagram. UNDE Ποδαγρὸς ΕΤ Ποδαγρικός, Qui podagra tentatur, laborat; Podagricus, Plin.: Podager, Claudiano. Plautus vero dicit Podagrosi pedes. Ποδαγρός ex Epigr. [Nicarchi 7.] affertur: ποδαγρικὸς autem passim ap. Medicos occurrit, Diosc. præsertim. Item τὰ ποδαγρικά, sub. πάθη, Podagri dolores, s. Morbus podagricus, Podagra: ut Theophr. H. Pl. 9, 10. dicit mandragoræ radicem utilem esse πρὸς τὰ ποδαγρικά: quam Diosc. generaliter dicit τῶν ἀρθρων πόνους πάνειν. Idem vero Diosc. 5, 138. ποδαγρικὰς δυνάμεις vocat Medicamenta quæ podagram si non solvere, at saltē lenire possunt: ut ap. Horat. fomenta juvent podagram, ap. Ovid. autem Solvere nodosam nescit medicina podagram. [“Ποδαγρός, ad Charit. 265.” Schæf. MSS. “Ποδαγρικός, Diog. L. 5, 68.” Wakef. MSS.] In VV. LL. habetur ΕΤΙΑΜ Ποδάγρης, itidem pro Podager s. Podagricus, Qui podagra laborat. Sed non nominatur Auctor, nec affertur exemplum. Ποδαγράω, SIVE Ποδαγριάω, Podagra labore, Podagricus sum. Utrumque legitur ap. Plat. Alcib. minore (4.) p. 310. Ἄρ’ οὖν δοκεῖ τοι ἀναγκαῖον εἶναι τὸν νοσοῦντα ποδαγράν, η πυρέττειν, η ὀφθαλμιὰν; Et paulo post, Οὐ μέντοι οἱ νοσοῦντες πάντες πυρέττοντιν, οὐδὲ ποδαγρώσιν, οὐδέ γε ὀφθαλμιῶσιν. Et ap. Dion. Δεινῶς ποδαγρῶν. Sic ap. Aristoph. Πλ. (559.) metrum exigit ut legamus, ταρ' αὐτῷ γάρ (sc. Pluto) ποδαγρῶντες—εἰσίν: quam scripturam Schol. quoque agnoscit, afferens tamen et aliam metro repugnantem, sc. ποδαλγοῦντες: notum autem est ditiones præsertim et τοὺς τρυφεροὺς καὶ ἀβροδιαιτούς, hoc morbo tentari: unde et Locuples podagra ab Juven. dicitur Sat. 13. Posteriore verbo ποδαγρῶν utitur et Diosc. 2, 39. de pulmone marino, Ποδαγρῶντας καὶ χιμετλιῶντας ὠφελεῖ καταπλασσόμενος. [Alex. Trall. 9. p. 199. “Ποδαγράω, Clem. Alex. 307. Ελιαν. H. A. 217.” Wakef. MSS. * Ποδαγρίζομαι, Strabo 14. p. 990=700. sed v. nott. et var. lectt.]